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Expedient: 1/2025/OF 
Procediment: Ordenances Fiscals 
Procedència:  Àrea Territorial i Mobilitat 
 

ANUNCI 

El Ple de l’Ajuntament en sessió ordinària tinguda el dia 26 de febrer de 2025 ha aprovat 
provisionalment la modificació de l’article 2n de les ordenances fiscals número 20 i 
número 21, així com els seus textos consolidats, consistent en la introducció d’un nou 
epígraf sobre els supòsits de no subjecció, amb el resultat següent: 
 
Ordenança fiscal núm. 20: 
Article 2n. Fet imposable 
 
1. Constitueix el fet imposable de la taxa l’aprofitament especial del domini públic local 
que té lloc mitjançant l’ocupació de terrenys d’ús públic amb taules, cadires, tribunes, 
taulats, tendals, i altres elements anàlegs, amb finalitat lucrativa, en els supòsits previstos 
a l’article 6 d’aquesta Ordenança. 
 
2. No estaran subjectes al pagament de la taxa els fets imposables que tinguin lloc en el 
marc de les activitats d’interès municipal que així siguin declarades pel Ple. 
 
Ordenança fiscal núm. 21: 
Article 2n. Fet imposable 
 
1. Constitueix el fet imposable de la taxa l’aprofitament especial del domini públic local 
que beneficia de mode particular els subjectes passius i que es produeix per la instal·lació 
de parades dels mercats ambulants, altres parades, barraques, casetes de venda, 
espectacles o atraccions situats en terrenys d’ús públic local, així com indústries del 
carrer i activitats ambulants, instal·lació d’aparells automàtics, rodatge cinematogràfic, i 
pràctiques d’autoescoles. 
 
2. L’obligació de contribuir neix per l’atorgament de la llicència corresponent, l’autorització 
o la concessió municipal, o pel simple ús o gaudi del domini públic local sense posseir 
l’autorització, llicència o concessió municipal corresponent. 
 
3. No estaran subjectes al pagament de la taxa els fets imposables que tinguin lloc en el 
marc de les activitats d’interès municipal que així siguin declarades pel Ple, 
 
Se sotmet a informació pública per un termini de trenta dies hàbils, mitjançant anunci que 
es publicarà a la Seu electrònica de l'Ajuntament, e-Tauler, al Butlletí Oficial de la 
Província de Barcelona i a un dels diaris de major difusió de la província, amb la finalitat 
que qualsevol persona interessada pugui examinar l'expedient de modificació de les 
ordenances fiscals número 20 i número 21 i pugui presentar reclamacions i suggeriments 
que consideri. 
 
En cas de no presentar-se cap reclamació ni suggeriment, s'entendrà definitivament 
aprovat l'expedient sense necessitat d'un nou acord del Ple de l'Ajuntament. 
 

L’alcalde 

Bartolomé Egea Sabaté 

27/02/2025 
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